

# Mødestedet Viborg ApS

Rughavevej 2 E, 8800 Viborg  
CVR-nr. 33 78 46 19

## Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.05.20

Kurt Lousdahl Mulbjerg  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Mødestedet Viborg ApS  
Rughavevej 2 E  
8800 Viborg  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 33 78 46 19  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Direktør Kurt Lousdahl Mulbjerg

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Vestjysk Bank

---

**Dattervirksomhed**

---

Café Børsen Viborg ApS, Viborg

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Mødestedet Viborg ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 9. maj 2020

**Direktionen**

Kurt Lousdahl Mulbjerg  
Direktør

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

#### *Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter*

Selskabet har stoppet driftsaktiviteten. Aktiviteten består herefter i forvaltning af selskabets kapital.

### Usædvanlige forhold

Det er konstateret at opgørelsen af likviderne pr. 31.12.17 er opgjort forkert. Rettelsen af fejlen indebærer en negativ påvirkning af egenkapitalen i 2018 med t.DKK 85. Pr. 31.12.19 reduceres egenkapitalen med t.DKK 85. Fejlen har en negativ påvirkning af balancesummen pr. 31.12.19 med t.DKK 85.

Sammenligningstallen for 2018 er tilrettet i balancen og noter. Nettoeffekten er indregnet direkte i egenkapitalen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -2.114 mod DKK 225.960 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 868.567.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der udbrudt Corona virus i Danmark og selskabets datterselskab er påvirket heraf med påbud om at holde lukket. Ledelsen har fået tilsagn fra banken om at de står bag fortsat drift og der vurderes derfor ikke at være problemer med going concern.

Note		2019 DKK	2018 DKK
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>-1.256</b>	<b>408.991</b>
1	Personaleomkostninger	0	-242.883
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-1.256</b>	<b>166.108</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.063	102.809
	Andre finansielle indtægter	9.782	7.618
2	Andre finansielle omkostninger	-12.318	-15.577
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.729</b>	<b>260.958</b>
3	Skat af årets resultat	615	-34.998
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.114</b>	<b>225.960</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.063	102.809
	Overført resultat	-3.177	123.151
	<b>I alt</b>	<b>-2.114</b>	<b>225.960</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	980.783	979.720
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>980.783</b>	<b>979.720</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>980.783</b>	<b>979.720</b>
	Tilgodehavende selskabsskat	2.471	1.325
	Andre tilgodehavender	146.202	191.494
4	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>148.673</b>	<b>192.819</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>7.982</b>	<b>2.389</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>156.655</b>	<b>195.208</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.137.438</b>	<b>1.174.928</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	900.783	899.720
	Overført resultat	-112.216	-109.039
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>868.567</b>	<b>870.681</b>
5	Gæld til tilknyttede virksomheder	261.932	281.777
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>261.932</b>	<b>281.777</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Selskabsskat	1.896	0
	Anden gæld	43	17.470
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.939</b>	<b>22.470</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>268.871</b>	<b>304.247</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.137.438</b>	<b>1.174.928</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	80.000	796.911	-147.211
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	-84.979
Korrigeret saldo pr. 01.01.18	80.000	796.911	-232.190
Forslag til resultatdisponering	0	102.809	123.151
Saldo pr. 31.12.18	80.000	899.720	-109.039
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	80.000	899.720	-109.039
Forslag til resultatdisponering	0	1.063	-3.177
Saldo pr. 31.12.19	80.000	900.783	-112.216

	2019	2018
	DKK	DKK

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger	0	227.894
Andre omkostninger til social sikring	0	12.174
Andre personaleomkostninger	0	2.815

I alt	0	242.883
-------	---	---------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	1
--	---	---

### 2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	0	12.104
Renter, associerede virksomheder	11.132	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.186	3.473

I alt	12.318	15.577
-------	--------	--------

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-575	26.675
Årets regulering af udskudt skat	0	8.337
Regulering af skat fra tidligere år	-40	-14

I alt	-615	34.998
-------	------	--------

### 4. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	104.138	143.014
--	---------	---------

## 5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.19	Gæld i alt 31.12.18
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	261.932	281.777
I alt	0	261.932	281.777

## 6. Eventualforpligtelser

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 226.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for det samlede skattetilsvaret i sambeskatningen.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt engagement med Vestjysk Bank har selskabet stillet pant i anparterne i Café Børsen Viborg ApS, nom. 80.000 kr.

Pantet dækker tillige engagement med Vestjysk Bank for datterselskabet, Café Børsen Viborg ApS.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2018.

Fejl i opgørelse af likvider

Det er konstateret at opgørelsen af likviderne pr. 31.12.17 er opgjort forkert. Rettelsen af fejlen indebærer en negativ påvirkning af egenkapitalen i 2018 med t.DKK 85. Sammenligningstallene er rettet. Pr. 31.12.19 reduceres egenkapitalen med t.DKK 85. Fejlen har en negativ påvirkning af balancesummen pr. 31.12.19 med t.DKK 85.

Sammenligningstal for 2018 er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter. Den akkumulerede effekt ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte i egenkapitalen.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter



## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

endvidere følgende:

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.